
 

FAKULTETI:   

VENDI:    

01.07.2021 

17:30 Ceremonia e hapjes se Global UBT Fest 2021 

12.07.2021  

12:30-13:00 Koncert - Hapja e Summer Music Academy Ulpiana Aliaj Aneks 3 

13:10-14:30 
Ndikimi i formimit muzikor profesional në muzikën 

moderne 

 Ulpiana Aliaj Aneks 3 

13:10-14:30 Roli i fuqishëm i muzikës moderne në shoqerinë tonë  Adelina Thaqi-Meta Salla e Muzikës 1 

13:10-14:30 Kendimi i musical dhe rëndesia e kësaj forme muzikore  Besa Llugiqi Salla e Muzikës 2 

14:50-16:20 Muzika Moderne   Florent Boshnjaku Aneks 3 

14:50-16:20   Aktivitet -Loja me fjalë                                                       Tomor Kuçi, Dren Suldashi Salla e Muzikës 1 

13.07.2021  

9:00-10:30   
Ndikimi i Pandemisë në Industrinë Muzikore në Kosovë 

 

 Aida Gjikolli dhe Leutrina Pireva Aneks 3 

10:40-12:10 
Roli i kompozitoreve dhe muzikanteve femra ne epoka 

dhe stile te ndryshme muzikore. 

 Kristina Palokaj-Perkola Aneks 3 

12:40-14:10 

12:40-14:10   

Zëri për sy, jo sallë per veshë 

Përdorimi i teknologjisë së efekteve analogjike dhe 

softverike me insttumente elektrike 

Luan Durmishi 

Liburn Jupolli, Besa Llugiqi, Adelina 

Thaqi-Metaj 

Salla e Muzikës 1 

Aneks 3 

    

GLOBAL UBT FEST 2021 - AGJENDA  

 

MUZIKË MODERNE, PRODUKSION DIGJITAL DHE MENAXHMENT 

UBT KAMPUSI INOVATIV – LIPJAN | ONLINE  



14:40-16:10    Aktivitet - Karaoke Day 
Luan Durmishi, Dukagjin Muhaxheri 

 

Aneks 3 

14.07.2021  

9:00-10:30 
Mundesitë e aplikimit të muzikës dhe terapisë muzikore 

në trajtime sociale dhe pedagogjike 

 Valdete Preniqi Aneks 3 

10:40-12:10 Kompozimi Modern: Punëtori-Workshop 

Sanja Drakulic, Liburn Jupolli           

Yllnor Kurti, Artan Hasani 

 

Aneks 3 

12:40-14:10 Forum: Ndikimi i muzikës klasike në muzikën moderne 
Liburn Jupolli, Artan Hasani, Sanja 

Drakulic, Yllnor Kurti 

Aneks 3 

17:00-18:20 Produksioni i Muzikes se popullarizuar  Branimir Mihaljevic Online 

15.07.2021  

9:00-10:30 Festivalet muzikore në Kosovë  Xhevdet Gashi Aneks 3 

10:40-12:10   Kitara në botën e MIDI teknologjisë dhe efekteve 
Florin Fanaj 

 

Aneks 3 

12:40-14:10   Aktivitet- Performanca-Live 
Artan Hasani, Sanja Drakulic 

Dukagjin Muhaxheri 

Aneks 3 

16.07.2021 

17:00 
Koncerti permbylles i Akademise Verore 

“ Summer Music Academy” 

   Kampusi Inovativ - 

Oborr 

 


